JORGE  ALFREDO  HERNANDEZ  AÑEZ,  identificado  con  la  cedula  de  extranjería  No. 

725502, a través  de  apoderado  judicial, instauró  demanda  ejecutiva  contra  OSCAR 

ANIBAL ARAUJO HERRERA C.C. No. 72.290.285,, para  que  se  libre  mandamiento    de  

pago  por  la  siguiente  suma  de  dinero: CIENTO SESENTA  Y  CUATRO  MILLONES  

QUINIENTOS  CUARENTA  Y  OCHO MIL  DOSCIENTOS  CUARENTA  Y  OCHO  

PESOSM/L.($164.548.248.oo), por concepto de las tres cuotas pactadas en el acta de 

conciliación del 22 de abril de 2021, más los  intereses de   mora sobre  cada  cuota, desde 

que  se  hicieron exigibles, hasta  el  pago. 

De acuerdo a los hechos de la demanda, el señor JORGE ALFREDO HERNANDEZ AÑEZ,